
 
 
 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
reg. č. projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010009 

„Dostupné, bezpečné a atraktivní město Řevnice“ 

Část III. – Dokument Kamerový systém 

 

1. ÚVOD, PŘEDMĚT SPECIFIKACE 

 

Předmětem specifikace je zpracování návrhu kamerového systému pro město Řevnice. 

 

Dílo bude členěno na části:  

- Analýza stávající bezpečnostní situace 
- Analýza se bude zabývat zejména pokrytím všech příjezdových a odjezdových tras 

z města, trvalých pěších tras, které jsou spojením se soudícími obcemi a pěších tras 
k místním zaměstnavatelům z důvodu zamezení závažné násilné nebo mravnostní 
kriminalitě. Dále se analýza bude zabývat shromážděním podkladů z míst, kde již byla 
trestná činnost zaznamenána včetně veřejných prostranství či jiných rizikových  oblastí 
apod. Cílem analýzy je najít taková řešení, která pomohou působit preventivně 
v omezení kriminality a zároveň učinit taková opatření, která zamezí přesunu 
kriminality nebo bezpečnostních rizik na jiná místa. 

- Kamerový systém návrhová část 
- Výstupem provedené analýzy je návrh vedení kamerového systému. Tento návrh 

vedení kamerového systému bude obsahovat technické řešení vedení kamerového 
systému, které bude pro město nejvhodnější, a to i s vyjádřením finanční nákladnosti 
(investiční i provozní). Dále bude obsahovat nejvhodnější způsob formálního dohledu. 
Součástí bude i návrh rozmístění kamer tak, aby byl dohled jednak efektivní (není 
účelné pokrýt celé město kamerami, ale opravdu se soustředit na vyhodnocená 
riziková místa), jednak nedocházelo k přesunu kriminalisty do jiných částí města a dále 
aby byl v souladu s požadavky na ochranu osobních údajů a zároveň komfortu 
soukromí. Ochrana osobních údajů bude představovat samostatnou kapitolu. Cílem 
dokumentu   

- Další požadavky: 
- Dokument bude splňovat minimálně požadavky uvedené v žádosti a dále  požadavky 

Metodiky dotačního titulu Program prevence kriminality 

Součástí práce dodavatele je proškolení zaměstnanců města ve správném používání vytvořeného 
strategického dokumentu.  



 
 
1.2. VYUŽITÍ DOKUMENTU KAMEROVÝ SYSTÉM 

Dokument bude využit pro navazující nastavení kamerového systému ve městě. Tento systém by měl 
plnit hlavně bezpečnostní a preventivní roli. Pro správné nastavení kamerového systému, aby tento 
plnil svoji preventivní a ochrannou funkci, je nutné provést kvalitní šetření v místě z pohledu 
jednotlivých městských lokalit, jejich potenciální či stávající ohroženosti z pohledy výskytu kriminality. 

Dodavatel se účastní veřejného projednání dokumentu, kde prezentuje výstupy své práce. 


